

**2021 жылға арналған «Медициналық мақсаттағы бұйымдар» сатып алу бойынша баға ұсынымдарын қарастыру қорытындысы туралы
№ 6 ХАТТАМА**

Нұр-Сұлтан қаласы

2021 жылғы «16» ақпан

Сағ. 12.30

1. Ұйымдастырушы мен Тапсырыс беруші:

Нұр-Сұлтан қаласы әкімдігінің «№ 1 қалалық емхана» ШЖҚ МКК, С. Сейфуллин көшесі, 28 үй, Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2009 жылғы 30 қазандағы «Дәрілік заттар мен медициналық бұйымдарды, фармацевтикалық көрсетілетін қызметтерді сатып алуды ұйымдастыру және өткізу қағидаларын бекіту туралы» (бұдан әрі – ережелер) № 1729 қаулысының 10-тарауына сәйкес «Медициналық мақсаттағы бұйымдардың» сатып алуын өткізді (№1 қосымша).

Сатып алуға бөлінген сома 2409300-00 (екі миллион төрт жүз тоғыз мың үш жүз теңге 00 тиын).

№	Атауы	Қысқаша сипаттама	Өлшем бірлігі	Саны	Бағасы	Сома
1	Роторная группа к окончанию стоматологическому турбинному НСТ -300 « сапфир2	Роторная группа к окончанию стоматологическому турбинному НСТ -300 « сапфир2	шт	4	5000	20 000,00
2	Лоток стоматологический	ЛМС на8 инструментов нерж (с крышкой и без)	шт	30	2000	60 000,00
3	Глассин	Универсальный стеклоиономерный рентгеноконтрастный пломбировочный материал	уп	15	7000	105 000,00
4	Девит APC	Без мышьяка, паста для девитализации пульпы перед удалением	шт	5	13000	65 000,00
5	Цемент химического отверждения Adnesogotтенок	Адгезор- двухкомпонентный цинк фосфатный цемент в виде порошка и жидкости	уп	5	3500	17 500,00
6	Масло – спрей	Для смазки и чистки стоматологических наконечников	фл	3	5000	15 000,00
7	Эндометазон	Неабсорбирующий, неокрашивающий зуб материал для пломбирования корневых каналов	уп	3	30000	90 000,00
8	Пульпотек	Для быстрого лечения путем пульпотомии живых моляров	уп	10	29000	290 000,00
9	Убистезин 4 % 10 мл № 50	Раствор для инъекций с эпинорфином раствор для подслизистых инъекций в стомат.4% ,картридж 1,7 мл	уп	5	18000	90 000,00
10	Убистезинфорте 4 % 10 мл № 50	Раствор для инъекций с эпинорфином раствор для подслизистых инъекций в стомат.4% ,картридж 1,7 мл	уп	5	18000	90 000,00
11	Merivastasin 3% 10мл №10	Местноанестезирующее средство 1,7 мл картриджи	уп	10	18000	180 000,00
12	Цемион	Универсальный стеклоиономерный рентгеноконтрастный пломбировочный материал	уп	15	1400	21 000,00
13	КЕТАК стеклоиономерные материалы	Материал стеклоиономерный пломбировочный облегченного смешивания KetakmolarEasymix различных вариантов исполнения	уп	20	20000	400 000,00
14	Эндогель EDTA7 гр	Для расширения корневых каналов	шт	1	2500	2 500,00
15	Белодез 10% 30мл	Раствор для химического расширения и антисептической обработки корневых каналов	шт	5	1500	7 500,00
16	Корневые иглы	№3 – 40шт иглы корневые граненые медикаментозной обработки каналов зубов	уп	8	3000	24 000,00
17	Кальсепт	Омега Дент Кальсепт материал на основе гидроксида кальция для заполнения корневых каналов	шт	2	6200	12 400,00
18	Метапекс	Гидроокись кальция с йодаформам	шт	1	6500	6 500,00
19	Фторлак	Лак противокариесный Радуга на основе живицы пихтовой фтор содержащий	шт	1	2000	2 000,00
20	Крезодент жидкость/ крезодент паста	Для пломбирования и антисептической обработки каналов	шт	5	1500	7 500,00

21	Дентин паста	Дентин паста для временный пломбировочный материал ,без эвгена ,50гр	шт	15	2000	30 000,00
22	Кампрамен жидкость 30мл	Кровоостанавливающие средства	шт	1	1500	1 500,00
23	Наконечник стомат .турбинный со стандартной головкой НСТ -300 « Сапфир»	Стомат.турбинный наконечник НСТ - 1-300-1 Сапфир имеет фрикционный патрон для фиксации инструмента и предназначен для	шт	2	20000	40 000,00
24	Канал наполнитель	Pro-EndoRoofFillerмашинный 25мм №025 уп-4 шт/канал наполнитель/	уп	30	5000	150 000,00
25	Слюноотсос стоматологический	одноразовые №100 ,трубка прозрачная длина -15см, диаметром – 5мм несъемный наконечник,гибкие всасывающая головка наконечника	уп	30	1500	45 000,00
26	Призма пломбировочная	Материал химического отверждения, Паста+ паста	шт	15	5000	75 000,00
27	Салфетки нагрудные «Кристидент» Премиум	Салфетки нагрудные «Кристидент» Премиум для защиты одежды	уп	2	1500	3 000,00
28	Чашка Петри	Чашка Петри стеклянный прозрачный диаметром 50-100 мм и высоту 15 мм	шт	2	700	1 400,00
29	Стоматологические ватные тампоны	Валики ватные нестерильные № 2	уп	5	2500	12 500,00
30	Зонд зубной изогнутый	П-3 105 нерж металл	шт	30	1000	30 000,00
31	КЕТАК СЕМ стеклоиономерные материалы	Пломбировочный материал 15 г x 7,8 мл КЕТАКСЕМradiopaque-цемент рентгеноконтрастный/ 3 x 33 гр+ 3x 12 мл	уп	5	35000	175 000,00
32	Пульпэкстрактор	Короткие (30 мм) 500 штуп КМИЗ	уп	10	3500	35 000,00
33	Шаровидные алмазные боры	Алмазный инструмент на гальванической связке , стандартный хвостик FGдля турбинного наконечника из антикоррозионной стали	шт	200	300	60 000,00
34	Карпульные иглы	Размер 0,3*21 мм	уп	7	2500	17 500,00
35	Карпульные иглы	Размер 0,3*25 мм	уп	7	2500	17 500,00
36	Карпульные иглы	Размер 0,3*27 мм	уп	10	2500	25 000,00
37	Экскаватор	Инструмент для удаления размягченных тканей зуба № 1	шт	10	1000	10 000,00
38	Иглы эндодонтические	Иглы эндодонтические с боковым отверстием для ирригации корневых каналов 0,3*25 мм	шт	20	250	5 000,00
39	Стоматологический ретрактор	Для открывания рта неконтактных детей	шт	5	2000	10 000,00
40	Эвикро (Evicrol)	Композит химического отверждения	уп	5	7500	37 500,00
41	Кависил	Цемент цинк –сульфатный материал пломбировочный временный безэвгенольный	уп	5	1500	7 500,00
42	Набор насадок для скалераультразвуковогоwoodpecker и EMS	Снятие над десневого налета в межзубных промежутках и десневых бороздках и	уп	1	7500	7 500,00
43	Композит (Compozite)	Материал химического отверждения	уп	10	7000	70 000,00
44	Гуттаперча (Guttapercha) штифты	Материал для эндодонтиирамеры 15	уп	5	1500	7 500,00
45	Гуттаперча (Guttapercha) штифты	Материал для эндодонтиирамеры 20	уп	5	1500	7 500,00
46	Гуттаперча (Guttapercha) штифты	Материал для эндодонтиирамеры 25	уп	5	1500	7 500,00
47	Гуттаперча (Guttapercha) штифты	Материал для эндодонтиирамеры 30	уп	5	1500	7 500,00
48	Гуттаперча (Guttapercha) штифты	Материал для эндодонтиирамеры 40	уп	5	1500	7 500,00
	Барлығы					2409300-00

2. Баға ұсыныстарын ұсынудың соңғы мерзімі өткенге дейін мынадай әлеуетті өнім берушілердің баға ұсыныстары ұсынылды:

- 1) ЭММИ ДЭНТА ЖК, Тараз қаласы, Қазыбек би көшесі, 117, 9 пәтер – 2021 ж.12.02., 12 сағ. 45 мин;
- 2) «FORMED» ЖШС, 010000, ҚР, Нұр-Сұлтан қаласы, Айғаным к-сі, 23 үй - 2021 ж.15.02.,09 сағ.30 мин;

Лот	Атауы	Саны	Бір дана	ЭММИ ДЭНТА ЖК	«FORMED» ЖШС	Ең төмен баға
-----	-------	------	----------	---------------	--------------	---------------

№			үшін бағасы			
1	Роторная группа к наконечнику стоматологическому турбинному НСТ -300 « сапфир2	4	5000			
2	Лоток стоматологический	30	2000	2000		2000
3	Глассин	15	7000	6900		6900
4	Девит APC	5	13000	11000	11000	11000
5	Цемент химического отверждения Adnesorоттенок	5	3500			
6	Масло – спрей	3	5000	5000		5000
7	Эндометазон	3	30000	29500		29500
8	Пульпотек	10	29000	27000		27000
9	Убистезин 4 % 10 мл № 50	5	18000	17700		17700
10	Убистезинфорте 4 % 10 мл № 50	5	18000	17700		17700
11	Merivastesin 3% 10мл №10	10	18000	17500		17500
12	Цемион	15	1400			
13	КЕТАК стеклоиономерные материалы	20	20000	19000	19200	19000
14	ЭндогельEDTA7 гр	1	2500			
15	Белодез 10% 30мл	5	1500			
16	Корневые иглы	8	3000	3000		3000
17	Кальсепт	2	6200			
18	Метапекс	1	6500	6500	6200	6200
19	Фторлак	1	2000			
20	Крезодент жидкость/ крезодент паста	5	1500			
21	Дентин паста	15	2000	1950		1950
22	Кампрамен жидкость 30мл	1	1500			
23	Наконечник стомат .турбинный со стандартной головкой НСТ -300 « Сапфир»	2	20000	19500		19500
24	Канал наполнитель	30	5000	4800		4800
25	Слюноотсос стоматологический	30	1500	1500		1500
26	Призма пломбировочная	15	5000			
27	Салфетки нагрудные «Кристинент» Премиум	2	1500			
28	Чашка Петри	2	700			
29	Стоматологические ватные тампоны	5	2500			
30	Зонд зубной изогнутый	30	1000	1000		1000
31	КЕТАК СЕМ стеклоиономерные материалы	5	35000	35000		35000
32	Пульпэкстрактор	10	3500			
33	Шаровидные алмазные боры	200	300	300		300
34	Карпульные иглы	7	2500			

35	Карпульные иглы	7	2500			
36	Карпульные иглы	10	2500			
37	Экскаватор	10	1000	1000		1000
38	Иглы эндодонтические	20	250			
39	Стоматологический ретрактор	5	2000	2000		2000
40	Эвикро (Evicrol)	5	7500	7500		7500
41	Кависил	5	1500	1500		1500
42	Набор насадок для скалераультразвуковогоwoodpecker и EMS	1	7500			
43	Композит (Compozite)	10	7000	7000		7000
44	Гуттаперча (Guttapercha) штифты	5	1500	1500	1450	1450
45	Гуттаперча (Guttapercha) штифты	5	1500	1500		1500
46	Гуттаперча (Guttapercha) штифты	5	1500	1500		1500
47	Гуттаперча (Guttapercha) штифты	5	1500	1500		1500
48	Гуттаперча (Guttapercha) штифты	5	1500	1500	1450	1450

3. Қабылданбаған баға ұсынымдары – жоқ.

4. Ұсынылған баға ұсынымдарын қарастыру нәтижесі бойынша жеңімпаз болып ретінде келесі әлеуетті өнім беруші белгіленді:

- № 2,3,4,6,7,8,9,10,11,13,16,21,23,24,25,30,31,33,37,39,40,41,43,45,46,47 лоты бойынша ЭММИ ДЭНТА ЖК жеңімпаз деп танылсын, жалпы сомасы 2027750-00 (екі миллион жиырма жеті мың жеті жүз елу теңге 00 тиын);

- № 18,44,48 лоты бойынша «FORMED» ЖШС жеңімпаз деп танылсын, жалпы сомасы 20700-00 (жиырма мың жеті жүз теңге 00 тиын);

- № 1,5,12,14,15,17,19,20,22,26,27,28,29,32,34,35,36,38,42 лоты бойынша сатып алу өткізілмеген деп танылсын;

5. Жеңімпазға: өзін жеңімпаз деп таныған 10 (он) күнтізбелік күн ішінде Нұр-Сұлтан қаласы, С. Сейфуллин к-сі, 28 үй, Нұр-Сұлтан қаласы әкімдігінің «№ 1 қалалық емхана» ШЖҚ МКК-ге Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2009 жылғы 30 қазандағы «Дәрілік заттар мен медициналық бұйымдарды, фармацевтикалық көрсетілетін қызметтерді сатып алуды ұйымдастыру және өткізу қағидаларын бекіту туралы» (бұдан әрі – ережелер) № 1729 қаулысының 113 тармағына сәйкес құжаттарды ұсынсын.

6. Құжаттарды ұсынған соң және тиісті біліктілік талаптарына сәйкестігіне жеңімпазды анықтағаннан кейін үш күнтізбелік күн ішінде жолдансын.

7. Ашу рәсімі кезінде қатысты: болмады.

8. Осы Хаттаманың мәтіні интернет-ресурске салынсын.

Мемлекеттік сатып алулар жөніндегі менеджер

_____ **Г. Н. Аубакирова**